[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 12.11.2010 года

   № 76
станица Архангельская

Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района на 2011 год

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

          1.Утвердить индикативный план социально – экономического развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2011 год согласно приложения.
          2.Организацию исполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Тихорецкий район Волокитина А. В.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Архангельского сельского поселения (Панасюк)

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района

 В. В. Трифонов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района №76  от 12.11.2010
ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД

	Показатель, единица измерения
	2009 год отчет
	2010 год оценка
	2010 в % к 2009 году
	2011 год прогноз
	2011 в % к 2010 году

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,37
	10,40
	100,29
	10,40
	100,00

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	9,49
	10,00
	105,37
	10,60
	106,00

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	5,90
	5,40
	91,53
	5,44
	100,74

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	5,70
	5,15
	90,35
	5,10
	99,03

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	9,47
	11,09
	117,11
	11,81
	106,49

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	4,30
	4,62
	107,44
	4,71
	101,95

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	9,62
	11,32
	117,67
	12,47
	110,16

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,80
	0,80
	100,00
	0,79
	98,75

	Прибыль прибыльных предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. рублей
	3687,00
	12000,00
	325,47
	18200,00
	151,67

	Убыток предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. руб.
	-31989,00

	0,00

	Прибыль (убыток) – сальдо по полному кругу, тыс.руб.
	-28302,00
	12000,00
	-42,40
	18200,00
	151,67

	Прибыль (убыток) – сальдо  по кругу крупных и средних предприятий,  тыс. руб.
	-28302,00
	12000,00
	-42,40
	18200,00
	151,67

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий и организаций, тыс. руб.
	194736,00
	242335,00
	124,44
	270550,00
	111,64

	Фонд оплаты труда по предприятиям и организациям не относящимся к субъектам малого предпринимательства, тыс.руб.
	185758,00
	231163,00
	124,44
	258086,00
	111,65

	Объём отгруженных товаров собственного производства (С+D+E) по крупным и средним предприятиям
	1701500
	2213740
	130,10
	2780700
	125,61

	Обрабатывающие производства (D), тыс. руб.
	1080100
	2337400
	216,41
	2771300
	118,56

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс. руб.
	6621,40
	7800,00
	173,96
	9400,00
	120,51

	Объем отгруженных товаров собственного производства (C+D+E) по полному кругу
	1825907
	2300643
	126,00
	2859700
	124,30

	Обрабатывающие производства по полному кругу (D), тыс.руб.
	1819881
	2293050
	125,99
	2850300
	124,30

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), по полному кругу
	6026,00
	7593,00
	126,00
	9400,00
	123,79

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Вода, тыс. м3
	675,00
	710,00
	105,19
	710,00
	100,00

	2. Сахар-песок тыс.тн.
	61,70
	111,30
	180,39
	123,10
	110,60

	3. Мука, тыс. тн.
	0,32
	0,33
	103,13
	0,34
	103,03

	4. Кирпич строительный, млн. шт.
	1,76
	0,50
	28,41
	5,00
	1000,00

	5. Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тн.
	0,41
	0,43
	104,88
	0,47
	109,30

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	613300,00
	631500,00
	102,96
	655800,00
	103,84

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	233700,00
	231100,00
	98,89
	242300,00
	104,85

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	143600,0
	150300,0
	104,67
	161700,0
	107,58

	в том числе личных подсобных хозяйств
	236000,00
	250200,00
	106,02
	251800,0
	100,64

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	35,10
	33,90
	96,58
	34,60
	102,06

	Соя, тыс. тонн
	0,10
	0,50
	500,00
	0,40
	80,00

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	42,40
	49,10
	115,80
	47,60
	96,94

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	5,20
	3,00
	57,69
	3,40
	113,33

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,70
	1,90
	111,76
	2,10
	110,53

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,70
	1,90
	111,76
	2,10
	110,53

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,10
	1,08
	98,18
	1,102
	102,04

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,10
	1,08
	98,18
	1,102
	102,04

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,80
	0,50
	62,50
	0,80
	160,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,80
	0,50
	62,50
	0,80
	160,00

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	2,00
	2,00
	100,00
	1,70
	85,00

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,30
	0,20
	66,67
	0,30
	150,00

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,02
	113,33
	0,02
	105,88

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,6
	1,7
	106,25
	1,378
	81,06

	Молоко- всего, тыс. тонн
	3,20
	3,30
	103,13
	3,30
	100,00

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,80
	1,90
	105,56
	2,00
	105,26

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,05
	0,05
	100,00
	0,05
	100,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,3
	1,3
	99,46
	1,292
	99,38

	Яйца- всего, тыс. штук
	3158,00
	3364,5
	106,54
	3684,7
	109,52

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	28,00
	14,30
	51,07
	14,70
	102,79

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3130,40
	3250,20
	103,83
	3670,00
	112,92

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,20
	0,30
	150,00
	0,40
	133,33

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,20
	0,30
	150,00
	0,40
	133,33

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1597,00
	1545,00
	96,74
	1600,00
	102,24

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	754,0
	725,0
	96,15
	745,00
	102,76

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	119,0
	130,0
	109,24
	144,00
	110,77

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	724,00
	690,00
	95,30
	711,00
	103,04

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	798
	717
	89,85
	751,00
	104,74

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	547,00
	470,00
	85,92
	500,00
	106,38

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	45,00
	37,00
	82,22
	40,00
	108,11

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	206,00
	210,00
	100,96
	210,00
	100,00

	Свиньи, голов
	934,00
	534,00
	57,17
	535,00
	100,19

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	21,0
	22,0
	104,76
	23,00
	104,55

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	115,00
	90,00
	78,26
	90,00
	100,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	798,00
	422,00
	52,88
	422,00
	100,00

	Овцы и козы, голов
	630,00
	446,00
	70,79
	453,00
	101,57

	Птица, тысяч голов
	35,10
	37,20
	105,98
	44,80
	120,43

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	126900,00
	153300,00
	120,80
	155894,00
	101,69

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1410,00
	1502,30
	106,55
	1600,00
	106,50

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1235,00
	1310,00
	106,07
	1616,00
	123,36

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	15292,00
	56100,00
	366,86
	101298,00
	180,57

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство по полному кругу предприятий, тыс. руб.
	300,00
	1154,40
	384,80
	1200,00
	103,95

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,30
	0,30
	100,00
	0,30
	100,00

	Численность учащихся в учреждениях:
	1,03
	1,03
	100,00
	1,03
	100,00

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,03
	1,03
	100,00
	1,03
	100,00

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	5,936
	6,840
	115,23
	7,298
	106,70

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	5,936
	6,840
	115,23
	7,298
	106,70

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	8,00
	8,00
	100,00
	8,00
	100,00

	количество больничных коек, единиц
	80,00
	80,00
	100,00
	80,00
	100,00

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	26,00
	26,00
	100,00
	26,00
	100,00

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1,30
	1,30
	100,00
	1,30
	100,00

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	6,00
	6,00
	100,00
	6,00
	100,00

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	15,10
	15,10
	100,00
	15,10
	100,00

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,06
	0,06
	100,00
	0,06
	100,00

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	237,00
	237,00
	100,00
	237,00
	100,00

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	9630,00
	9630,00
	100,00
	9630,00
	100,00

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	10,00
	10,00
	100,00
	12,00
	120,00

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	97,00
	97,00
	100,00
	102,00
	105,15

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3,00
	3,00
	100,00
	3,00
	100,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13,00
	13,00
	100,00
	13,00
	100,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	16,00
	16,00
	100,00
	16,00
	100,00

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	65,00
	65,00
	100,00
	70,00
	107,69

	в том числе КФХ
	39,00
	39,00
	100,00
	39,00
	100,00

	в том числе ЛПХ
	4378,00
	4378,00
	100,00
	4378,00
	100,00

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	32,00
	34,00
	106,25
	36,00
	105,88

	Доля среднесписочной численности работников малых предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций
	21,80
	23,20
	106,42
	25,00
	107,76

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	17,90
	18,66
	104,25
	19,66
	105,36

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	82,00
	82,00
	100,00
	82,00
	100,00

	Протяженность канализационных сетей, км.
	16,20
	16,20
	100,00
	16,20
	100,00

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	85,60
	85,60
	100,00
	85,60
	100,00

	в том числе с твердым покрытием
	66,60
	66,60
	100,00
	66,60
	100,00

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	37,00
	40,00
	108,11
	42,00
	105,00

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	148,03
	152,41
	102,96
	157,69
	103,46

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	41,38
	41,38
	100,00
	41,38
	100,00

	Развитие муниципального сектора экономики

	Количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	13,00
	13,00
	100,00
	13,00
	100,00

	из них: социальной сферы
	1,00
	1,00
	100,00
	1,00
	100,00

	Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, тыс. руб.
	130,20
	130,20
	100,00
	136,30
	104,69

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по организациям муниципальной формы собственности, тыс. руб.
	6423,00
	6639,00
	103,36
	6780,00
	102,12

	Инвестиции в основной капитал  организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода, тыс. руб.
	1112,00
	1200,00
	107,91
	1278,00
	106,50

	Оборот общественного питания предприятий и организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	760,00
	800,00
	105,26
	810,00
	101,25

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	6125,00
	6257,00
	102,16
	6398,00
	102,25

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности, чел
	136,00
	118,00
	86,76
	120,00
	101,69

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел
	21,00
	21,00
	100,00
	21,00
	100,00

Специалист администрации

Архангельского сельского поселения

       И.А. Шлыкова